

Podsumowali budowę kanalizacji w Cieszynie

Data publikacji: 10.06.2015 15:15

Wczoraj (09.06) w sali sesyjnej Urzędu Miasta w Cieszynie odbyła się konferencja podsumowująca budowę kanalizacji w mieście. Inwestycja ta była realizowana przez kilka ostatnich lat. Całkowity koszt projektu opiewa na kwotę ponad 88 mln zł. Do użytku oddano 75,5 km kanalizacji sanitarnej i 7,1 km kanalizacji deszczowej.

Wczoraj (09.06) w sali sesyjnej cieszyńskiego magistratu odbyła się konferencja dotycząca projektu „Uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej”, który jest realizowany przez Gminę Cieszyn. Podczas spotkania podsumowano wszelkie działania oraz prace podjęte przy budowie kanalizacji w Cieszynie. **Z pewnością w tej nowożytnej historii naszego miasta jest to najważniejsza i największa pod względem finansowym inwestycja w Cieszynie. Dzisiaj w związku z gospodarką ściekową możemy powiedzieć, że mamy niemalże wszystko uporządkowane. (...) Zostały zakończone wszystkie roboty budowlane, a w tej chwili jesteśmy na etapie rozliczeń** – mówił Burmistrz Cieszyna Ryszard Macura.

Na konferencji obecni byli m.in. byli burmistrzowie miasta Bogdan Ficek i Mieczysław Szczurek oraz ich ówcześni zastępcy. **Panowie pełnili te obowiązki przede mną. Podpisywali umowy, realizowali projekt. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim zaangażowanym w te działania. Dziękuję również cieszyńsiakom, którzy przez szereg lat wykazywali cierpliwość w związku z różnego rodzaju utrudnieniami, bo projekt był realizowany w trudnych warunkach. Mam nadzieję, że teraz wszystko sprawnie będzie funkcjonować i przez kolejne dziesiątki czy setki lat będziemy się cieszyć tą inwestycją** – dodał Macura.

O podsumowanie oraz przedstawienie zakresu i historii projektu został poproszony Arkadiusz Skowroński Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta. **To mój wydział od samego początku prowadził prace związane z przygotowaniem wniosku o dofinansowanie. Prace te zostały rozpoczęte już w 2002 roku. Ostatecznie zostały sfinalizowane, czyli wniosek został złożony w 2009 roku. Umowa została podpisana w 2010 roku z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie** – tłumaczył Skowroński. W skład projektu wchodzi zadania z zakresu gospodarki ściekowej zrealizowane w latach 2007-2015.

Przewidywany, całkowity koszt realizacji projektu opiewa na kwotę 88,40 mln zł. Na realizację projektu przyznano dofinansowanie w wysokości 85% kwoty wydatków kwalifikowanych, czyli nie więcej niż 46,34 mln zł. Gmina Cieszyn do tej pory otrzymała dofinansowanie w wysokości 37,06 mln zł jest to 80% całości planowanego dofinansowania. Ostateczny termin kwalifikowania wydatków to koniec września br. **To jest ten termin, kiedy musimy zapłacić wszystkie rachunki za roboty budowlane, jak również zapłacić za wszystkie towarzyszące wydatki związane z innymi elementami związanymi z zarządzanym projektem, a także formalnie przyjąć wytworzony majątek w ramach projektu na stan majątkowy Gminy Cieszyn** – zaznaczył Skowroński.

Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta podczas konferencji wymienił również 9 zadań realizowanych w ramach projektu takich jak: działania na oczyszczalni ścieków w Cieszynie (budowa stacji zlewnej przy oczyszczalni ścieków, modernizacja oczyszczalni), przebudowa systemu kanalizacyjnego w Śródmieściu, budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Kalembicach, Mnisztwie, Krasnej, przebudowa oraz budowa systemu kanalizacyjnego w rejonie ulicy Wiejskiej, Powstańców Śląskich, budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulic Pikiety i Przepilińskiego.

Ostatnim, najtrudniejszym i najpoważniejszym zadaniem projektu była przebudowa systemu kanalizacyjnego w śródmieściu Cieszyna ze względu na: **duży zakres prac, prowadzenie prac również na kanalizacji czynnej, zagęszczenie uzbrojenia podziemnego, zwartą i zabytkową zabudowę, duże natężenie ruchu pieszego i samochodowego** – wymieniał Skowroński. Dodatkowo zwrócił również uwagę, iż w Śródmieściu były prowadzone prace przez innych gestorów sieci a także prace pod stałym nadzorem archeologicznym.

W ramach całego projektu wybudowano 75,5 km kanalizacji sanitarnej, 7,1 km kanalizacji deszczowej. Łączna liczba mieszkańców objętych projektem wynosi około 10 tys. z tego 3,9 tys. to nowi użytkownicy, którzy uzyskali dostęp

do kanalizacji sanitarnej. Pozostali mieszkańcy korzystają z kanalizacji ogólnospławnej, która w ramach projektu została przebudowana i rozdzielona na kanalizację sanitarną i deszczową. Z wybudowanej kanalizacji sanitarnej korzysta ponad 3,5 tys. osób na 3,9 planowanych. W całym mieście do kanalizacji odprowadzane są ścieki od 31,9 tys. mieszkańców. Pozostali korzystają ze zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków. ***Część z tych mieszkańców podłączy się jeszcze do kanalizacji sanitarnej*** – poinformował Naczelnik.

Podczas konferencji krótką prezentację na temat badań archeologicznych prowadzonych w trakcie prac przy budowie i przebudowie kanalizacji, a szczególnie w Śródmieściu wygłosili przedstawiciele firmy archeologicznej z Oświęcimia Grzegorz Mądrycki i Ilona Smajek. Przypomnijmy, iż podczas badań znaleziono m.in.: średniowieczny pierścionek, broszkę, fragmenty kafli i naczyń, monety czy średniowieczną ostrogę rycerską. Odnalezione przedmioty wzbogacą zbiory Muzeum Śląska Cieszyńskiego.

MSZ